[image: image1.jpg]

Администрация Ташлинского района

Оренбургской области

муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Чернояровская средняя

общеобразовательная школа

(МБОУ Чернояровская СОШ)

461187, Оренбургская обл.,

Ташлинский р-он, с. Черноярово,

ул. Школьная, дом 20

телефон: (35347) 2-54-96

e-mail: tlchernojrovo@rambler.ru
ИНН/КПП 5648005030/564801001

ОКПО 36382520 ОГРН 1025603182505

«29» августа 2022 г.

№ 35

                          ПРИКАЗ

«Об организации питания обучающихся ОО»

В целях обеспечения безопасных условий деятельности МБОУ Чернояровская СОШ в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  улучшения и сохранения здоровья  обучающихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1.Всем работникам ОО:

   1.1. Строго соблюдать обязательные требования санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.    3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19»), утвержденных постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16

Срок: постоянно.

  п.2. Продолжить реализацию программы  «Здоровое питание – залог успешного обучения и крепкого здоровья школьников»

  п.3.  Назначить ответственной за организацию питания в ОО заместителя директора Карпенко Татьяну Геннадьевну.

     3.1. Карпенко Татьяне Геннадьевне разработать в ОО график приема пищи в столовой обучающимися 1-10 классов.
  п.4. Утвердить график приема пищи обучающимися ОО.

Приложение 1.

  п.5.  Обеспечить с 01 сентября 2022 года по 31 мая 2023года:

     5.1. Одноразовым бесплатным питанием:

     5.1.1. Завтраком обучающихся 1- 4 классов в количестве 31 человек);

     5.1.2. Двухразовым питанием обучающихся (5-10 классов в количестве 33 человек).

  п.6.  Повару Джанзаковой Анне Владимировне, помощнику повара Надейкиной Тамаре Николаевне руководствоваться в работе меню согласованным с Роспотребнадзором.

Срок: с 01 сентября 2022 года.

          6.1. Запретить замену  блюд без согласования  с директором ОО и без необходимости.

          6.2. Носить маски и перчатки.

Срок: постоянно.

                    п.7. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством приготовления пищи  в составе:

         7.1. Кузнецова Елена Николаевна директор - председатель комиссии;

         7.2. Джанзакова Анна Владимировна повар - член комиссии;

         7.3. Мецлаф Екатерина Ивановна - заведующая Чернояровским ФАП (по согласованию) – член комиссии;

         7.4. Сотчева Ирина Викторовна – председатель Родительского комитета (по согласованию) – член комиссии;

         7.5.Черных Вера Валентиновна– родитель обучающегося 6 класса (по согласованию) – член комиссии.

         7.6. Назначить повара  Джанзакову Анну Владимировну и помощника повара Надейкину Тамару Николаевну ответственными за качественное приготовление пищи.

         7.7. Ответственной за организацию питания в ОО Карпенко Татьяне Геннадьевне составить план работы комиссии;

Срок: до 01 сентября 2022 года.

         7.8. Вышеобозначенным ответственным при организации и приготовлении горячих завтраков руководствоваться ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии  населения» от 19.04.2010 г.,

 СанПиН 42-123-5777-91 «Санитарные правила для предприятий общественного питания, включая кондитерские цехи и предприятия, вырабатывающие мягкое мороженое»;

СанПиН 42-123-4147-86 «Условия, сроки хранения особо скоропортящихся продуктов» и другими нормативными документами по организации питания в ОО.

Срок: в течение 2022-2023 учебного года.

    п.8. Утвердить график работы столовой (Приложение №1)

    п.9. Утвердить график приёма пищи в столовой ОО  (Приложение №2).

    п.10. Утвердить форму технологических карт (Приложение №3)
    п.11. Заместителю директора Карпенко Татьяне Геннадьевне ответственной за организацию горячего питания   в школе, приготовить весь пакет документов по организации питания в школе  в срок: до 01.09.2022 года,  руководствуясь Памяткой.

    п.12. Ответственной за заказ продуктов и отчётность Надейкиной Тамаре Николаевне своевременно осуществлять заказ продуктов и   контролировать их своевременную доставку, а также осуществлять отчётность по   продуктам питания.

Срок: в течение 2022-2023 учебного года.

  п.13.  Заместителя директора  Карпенко Татьяну Геннадьевну:

     13.1.Назначить ответственной за осуществление производственного контроля   и его организацию.

[image: image2.jpg]~ 13.2. Opranu3oBaTh KOHTPO/IL 33 MCHOIL30BAHHEN CPEACTB. NpeaHA3HAUCHHbIX
Ha ropﬂqee hmanne 1O MPAMOMY HA3HAUCHHIO.
| | Cpor: s reuetie 2022-2023 yuedHoro 10.1d.
‘ ﬂ.;]4.CO'¥ila'l'b KOMMCCHIO 110 KOH TPOIIO OPEAHH st it raiiis s O0):
3amectutens aupektopa — Kapnenko TarbsiHa | eHHaabeBHa— npejceiareib
KOMHCCHH;
| [Mpencenarens npodprxoma OO - Craaakosa [armna BacuaseBHa - wien
KOMHCCHH, |
| | 3amecTHTeNb IaBbl Yepuosposekoro  ceibcoBera  KopaneBckas — HO)uins
HukonaeBHa — uneH KoMuccuu (110 COrIACOBAHUIO);
| 3n06una Anexcanzpa — odyuatowascs 10 knacca OO.
n.15. VTBepauTh rpaguk aexypcTBa YuWTeaeH M BOCNMTATE/CH Ha BpeMms MpHéma
ropsuuX 3a1§TpaKOB obyuarormmucs. (ITpunoxerne No 4) \
I 16 YTBEpAMTb AECATHHEBHOE MEHIO uist obyydatoutuxes 1-4 knaccos (7-11 ser)
m.17. YTBEpANTD AECATHIHEBHOE MEHIO /Ui oOyuarommxes 5-10 knaccos (11-17 ger)
1.18. Pabouero OO Konznénko MBana Bnaaumuposrua Ha3HAUNTh OTBETCTBEHHBIM 3a:
OpraHu3alMio pasrpy3kd MPOAYKTOB. CBOEBPEMEHHON OTKAYKM CIMBHOH sIMbl. OPraHH3alluio
BbIBO3a IMHLLEBBIX OTXO/0B.
| Cpok: B TeyeHue roja.
1.19. 3anpeTuTb HAXOA/IEHHE B CTONOBO# TOCTOPOHHMX JIHLL.
' CpoK: MOCTOAHHO.
OtsercTBeHHbIC: nOBapa Jlxan3akosa AHHa Branumuposna u
Hajaelikuna Tamapa Hukonaesna.
1.20.  KOHTpOJb 3a MNOJHBIM M PALMOHAIBHBIM  HCMOIB30BAHMEM  CPEICTR.
BBIICICHHBIX HA MUTaHHE 00YYalOLIMXCsl, @ TAKAKE 3a UCIIOJHCHHEM JIAHHOTO NPHKA3a OCTABIISIO
3a co0oi.

Jlupektop E.H. Ky3HeloBa

MBOY Llep:tioipo;acxaﬂ col

%«19 »apryera 2022 ro/1

| J?,Oé’,o?l_ //j “%/ %ufpfzbﬂ'((il-(,‘g_ 1
10. 0%.434. AP @mouch“uwéu -

C pHKA30M O3HAKOMJICHBI: (P